[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 02.11.2024
	№ 248-р

О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Веневский район от 08.10.2024
[bookmark: __DdeLink__5230_1888388375]№ 223-р «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Венев Веневского района
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением  администрации муниципального образования Веневский район от 15.01.2020  № 33 «Об утверждении порядка разработки (корректировки)  прогноза социально-экономического развития муниципального образования Веневский район на среднесрочный период», распоряжением администрации муниципального образования Веневский район от 29.05.2024 № 99-р «Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании статьи 61 Устава муниципального образования Веневский район:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования Веневский район от 08.10.2024 № 223-р «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Венев Веневского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
- пункт 4 приложения к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район

А.И. Казеннов

	Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Веневский район

от 02.11.2024 № 248-р

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Веневский район

от 08.10.2024 № 223-р

4. Основные прогнозные показатели социально-экономического развития муниципального образования город Венев Веневского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Показатели
	Единица
измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних предприятий) промышленного производства
	млн. руб.
	2126,48
	4688,66
	3870,62
	4473,83
	4860,78
	5233,27
	5368,49

	в % к пред. году в действующих ценах
	82,97
	220,49
	82,55
	115,58
	108,65
	107,66
	102,58

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.

1 269,23

	1329,96
	1513,91
	1650,86
	1777,59
	1788,55
	2156,35

	в % к пред. году в действующих ценах
	150,90

	104,79
	113,83
	109,05
	107,68
	100,62
	120,56

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	млн. руб.
	415,58
	286,35
	732,87
	797,00
	874,64
	946,00
	1014,79

	в % к пред. году в действующих ценах
	71,94
	68,90
	255,94
	108,75
	109,74
	108,16
	107,27

	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс. руб.
	360 102,08
	1 089 403,98
	2 527 890,17
	2 912 077,58
	2 987 197,46
	3 065 124,66
	3 150 656,96

	в том числе

	финансовый результат по сельскому хозяйству
	тыс. руб.
	77 990,00
	48 411,29
	-43 776,38
	-8 989,56
	12 103,14
	17 170,96
	17 880,00

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	641 504,86
	1 648 581,30
	2 694 675,60
	3 052 722,00
	3 086 386,65
	3 155 446,64
	3 225 631,91

	в том числе

	прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	77 990,00
	48 411,29
	16 141,29
	22 111,25
	23 692,14
	26 314,96
	27 030,00

	Убыток убыточных организаций
	тыс. руб.
	-281 402,78
	-559 177,32
	-166 785,43
	-140 644,42
	-99 189,19
	-90 321,98
	-74 974,95

	в том числе

	убыток убыточных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	-59 917,67
	-31 100,81
	-11 589,00
	-9 144,00
	-9 150,00

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	чел.
	2 478,00
	2 297,00
	2 366,00
	2 339,00
	2 387,00
	2 421,00
	2 425,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.
	36 445,10
	40 297,60
	50 110,90
	59 538,05
	63 871,75
	68 428,18
	72 724,64

	Реальная заработная плата
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	100,86
	110,57
	124,35
	118,81
	107,28
	107,13
	106,28

	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	1 121 615,35
	1 149 434,06
	1 470 722,90
	1 723 269,38
	1 881 814,96
	2 036 160,00
	2 167 776,00

	Выплаты социального характера
	тыс. руб.
	12 070,38
	11 235,77
	10 243,59
	11 772,03
	12 008,04
	12 197,21
	12 235,56

image1.jpeg